
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Silvie Malchárková 

Země: Irsko 

Název univerzity/instituce: University of Limerick 

Délka pobytu: 4 měsíce 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Studovat v cizím jazyce a cizí zemi může být velkou osobní zkouškou. Nicméně věřím, že 

pokud to člověk zvládne, jen ho to posílí. Já osobně jsem byla velmi nadšená z úrovně 

univerzity a místních učitelů. Výuka probíhá trochu jinak, je mnohem více individuální, 

hodnocení vám také přichází slovně, a tak víte, co máte vylepšit. Kdybych si měla vybrat, kde 

budu do budoucna studovat, bude to určitě zahraničí, jelikož tento způsob výuky mi vyhovuje 

mnohem více, než ten, který máme v České republice.  

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Anglicky jsem se domluvila vždy dobře, ale pokud plánujete studovat odborné předměty a 

případně literaturu, tak je opravdu zapotřebí být do angličtiny ponořen více. Byla jsem 

účastníkem diskuzích v anglickém jazyce a mnohokrát jsem se nachytala s tím, že jsem se 

styděla sama za svou slovní zásobu a za to, že neumím konverzovat v debatách tak, jak třeba 

američtí studenti. Nicméně není se vůbec za co stydět, jelikož se vám jazyk zlepší a všichni 

chápou to, že to není váš mateřský jazyk. Důležité je mluvit, mluvit, mluvit a nebát se udělat 

chyby. Ty dělají i lidé, pro které je angličtina mateřský jazyk. 

 

 



 

Zkušenosti s ubytováním: 

Tu bohužel musím sdílet negativní zkušenost. Ubytování je opravdu drahé a málo dostupné. 

Konkrétně v Irsku je ubytovací krize a já bydlela na místním kampusu za 890 euro na měsíc. 

Nebyl to žádný přepych za tyto peníze a finančně je to opravdu nákladné.  

Finanční stránka výjezdu: 

Viz. bod nahoře, rozpočet Erasmu pro Irsko je neadekvátní cenám v Irsku (jak ubytování, tak 

potraviny, doprava apod.) 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: 

University of Limerick nám připravila první týden seznamovací program, kde nám vše bylo 

výborně vysvětleno a měli jsme možnost se seznámit s dalšími studenty jiných zemí. Poté za 

cca 30 euro bylo prvních pár víkendů možno vyjet na výlety pořádané univerzitou, a to bych 

rozhodně doporučila, jelikož Irsko je nádhernou zemí, plnou krásné přírody a dechberoucími 

pohledy.  

Tipy: 

Rozhodně je nutné být finančně připraven na pobyt v Irsku. Jakožto student budete mít co dělat 

plnit úkoly do školy a zároveň pokud si chcete užít atmosféru, poznávat nové lidi, navštěvovat 

univerzitní spolky a akce, tak na práci i přes mobilitu můžete zapomenout.  

Nezapomenutelný zážitek: 

Cliffs Of Moher – Útesy, div přírody, tam jsem byla dokonce dvakrát, jelikož jednou to opravdu 

nestačí.  

Arran Island – Nádherný ostrůvek, kde se cítíte, jako v jiném století. Nejezdí tam auta a nejsou 

tam obchody, pouze koně a místní lidé. Nádhera. 

Ring of Kerry – Jak je výše zmíněno, příroda v Irsku je nádherná a stojí za to navštívit co nejvíce 

míst. 

Samozřejmě za nezapomenutelný zážitek také považuji to, že jsem se seznámila s lidmi 

z různých zemí a našla si kamarády, s kterými si rozumím a připadá mi, že se známe celý život. 

Člověk může odjet sám na Erasmus a děsit se toho, že bude v cizí zemi sám a v depresi, ale to 

nehrozí. Já poznala člověka, který je mou naprostou kopií a mnohokrát jsem se divila, kolik 

toho můžeme vůbec mít společného.  

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Je to ta nejlepší věc, kterou pro sebe můžete udělat. Jen tak někdo nemá možnost odjet do cizí 

země, studovat tam, a ještě mít finanční podporu od Evropské unie. Zažijete věci, které 

normálně nemáte šanci zažít a rozhodně vám to dodá potřebné sebevědomí, které po návratu 

budete mít. 



 

 

Fotografie: 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


